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Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20), за  
изработка на Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на 
дел од БЛОК 41 од Урбанистички план за с.Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 и блок 18, на КП бр.1829/7 - КО Бардовци, 
с.Бардовци, Општина Карпош, со намена – А1 домување во куќи, Друштвото за 
просторни и урбанистички планови, инжинеринг и др. ГОПЛАН ДОО - Гостивар, го 
издава следното: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за   

НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 
 
 
За изработка на Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела 
на дел од БЛОК 41 од Урбанистички план за с.Бардовци, разработка на блокови 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 и блок 18, на КП бр.1829/7 - КО Бардовци, 
с.Бардовци, Општина Карпош, со намена – А1 домување во куќи, со технички број 
21/21, како планери се назначуваат: 
 
Планер: 

 

• Јасер Чајали, диа  
овластување  0.0459 

 
Соработници:  
 

• Умније Азири, диа  
 

• Насуф Саити, дип.гр.инж. 
инфраструктура 
 

 
 
Планерите се должни Урбанистички проект за село за формирање на градежна 
парцела на дел од БЛОК 41 од Урбанистички план за с.Бардовци, разработка на 
блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 и блок 18, на КП бр.1829/7 - КО 
Бардовци с.Бардовци, Општина Карпош, со намена – А1 домување во куќи, да го 
изработата согласно: Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ, 
бр.32/20), Правилникот за  урбанистичко планирање (Сл. Весник  на РМ бр. 225/20. 
219/21, 104/22), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 
урбанизмот. 
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Насуф Саити, дипл.град. инж 
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А.  П Л А Н С К И     Д Е Л 
 
  
I.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 

    ВОВЕД  
 
Урбанистичкиот проект се изработува согласно член 58, став (2), точка 5, од 
Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр.32/20).  
Согласно член 56, став (1), од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22), се изработува  Урбанистичкиот 
проект за село заради разработување на земјиштето  каде што со 
урбанистички план за село, односно општ акт  за село  кој се применува, не се 
формирани градежни парцели, а катастарските парцели ги задоволуваат 
условите за формирање на градежната парцела пропишани во овај правилник.   
Согласно горенаведеното се изработува предметниот: Урбанистички проект 
за село за формирање на градежна парцела на дел од БЛОК 41 од 
Урбанистички план за с.Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 17 и блок 18, на КП бр.1829/7 - КО Бардовци с.Бардовци, 
Општина Карпош, со намена – А1 домување во куќи. 
Предметниот проектен опфат  е дел од планскиот опфат на село Бардовци, за 
кое населено место има изработено: Урбанистичкиот план за село 
Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 и блок 
18, усвоен со: Одлука бр.07-656/7 од 31.01.2014год. Од овај урбанистички 
план добиен е  Извод од план со бр. 1264/2021, за катастарска парцела -1829/7 
(Блок 41), со бр. 47-8079/2 од 06.12.2021год. издаден од  Сектор за урбанизам 
на Општина Карпош.  
Согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 
бр.225/20, 219/21, 104/22), номенклатурата и групирањето на системот на класи 
на намени, е уредено со класа на намени: А1- домување во куќи, поединечна 
намена А1.1-станбени куќи - слободностоечки. 
Урбанистичкиот проект содржи Плански дел и Проектен дел. Ќе се изработи 
со содржина согласно член 59, 60 и 61, од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22). 
 
1.ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на Урбанистички проект за село за 
формирање на градежна парцела на дел од БЛОК 41 од Урбанистички 
план за с.Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
17 и блок 18, на КП бр.1829/7 - КО Бардовци с.Бардовци, Општина Карпош, 
со намена – А1 домување во куќи 
 
  
 



 Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на дел од БЛОК 41 од Урбанистички 
план за с.Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 и блок 18, на КП бр.1829/7 - 

КО Бардовци с.Бардовци, Општина Карпош, со намена – А1 домување во куќи 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 21/21 

 
6 

 

 



 Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на дел од БЛОК 41 од Урбанистички 
план за с.Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 и блок 18, на КП бр.1829/7 - 

КО Бардовци с.Бардовци, Општина Карпош, со намена – А1 домување во куќи 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 21/21 

 
7 

 

 
 
 



 Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на дел од БЛОК 41 од Урбанистички 
план за с.Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 и блок 18, на КП бр.1829/7 - 

КО Бардовци с.Бардовци, Општина Карпош, со намена – А1 домување во куќи 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 21/21 

 
8 

 
 

 
 
 



 Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на дел од БЛОК 41 од Урбанистички 
план за с.Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 и блок 18, на КП бр.1829/7 - 

КО Бардовци с.Бардовци, Општина Карпош, со намена – А1 домување во куќи 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 21/21 

 
9 

 
 

 
 



 Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на дел од БЛОК 41 од Урбанистички 
план за с.Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 и блок 18, на КП бр.1829/7 - 

КО Бардовци с.Бардовци, Општина Карпош, со намена – А1 домување во куќи 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 21/21 

 
10 

 
 

 
 
 



 Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на дел од БЛОК 41 од Урбанистички 
план за с.Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 и блок 18, на КП бр.1829/7 - 

КО Бардовци с.Бардовци, Општина Карпош, со намена – А1 домување во куќи 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 21/21 

 
11 

 
 

 
 



 Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на дел од БЛОК 41 од Урбанистички 
план за с.Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 и блок 18, на КП бр.1829/7 - 

КО Бардовци с.Бардовци, Општина Карпош, со намена – А1 домување во куќи 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 21/21 

 
12 

 
 

 
 
 



 Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на дел од БЛОК 41 од Урбанистички 
план за с.Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 и блок 18, на КП бр.1829/7 - 

КО Бардовци с.Бардовци, Општина Карпош, со намена – А1 домување во куќи 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 21/21 

 
13 

 
 

 
 



 Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на дел од БЛОК 41 од Урбанистички 
план за с.Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 и блок 18, на КП бр.1829/7 - 

КО Бардовци с.Бардовци, Општина Карпош, со намена – А1 домување во куќи 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 21/21 

 
14 

 
 



 Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на дел од БЛОК 41 од Урбанистички 
план за с.Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 и блок 18, на КП бр.1829/7 - 

КО Бардовци с.Бардовци, Општина Карпош, со намена – А1 домување во куќи 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 21/21 

 
15 

 
 

 
 
 
 



 Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на дел од БЛОК 41 од Урбанистички 
план за с.Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 и блок 18, на КП бр.1829/7 - 

КО Бардовци с.Бардовци, Општина Карпош, со намена – А1 домување во куќи 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 21/21 

 
16 

 
 
 



 Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на дел од БЛОК 41 од Урбанистички 
план за с.Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 и блок 18, на КП бр.1829/7 - 

КО Бардовци с.Бардовци, Општина Карпош, со намена – А1 домување во куќи 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 21/21 

 
17 

 
 

 
 
 



 Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на дел од БЛОК 41 од Урбанистички 
план за с.Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 и блок 18, на КП бр.1829/7 - 

КО Бардовци с.Бардовци, Општина Карпош, со намена – А1 домување во куќи 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 21/21 

 
18 

 
 

 
 



 Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на дел од БЛОК 41 од Урбанистички 
план за с.Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 и блок 18, на КП бр.1829/7 - 

КО Бардовци с.Бардовци, Општина Карпош, со намена – А1 домување во куќи 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 21/21 

 
19 

 
 

 
 



 Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на дел од БЛОК 41 од Урбанистички 
план за с.Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 и блок 18, на КП бр.1829/7 - 

КО Бардовци с.Бардовци, Општина Карпош, со намена – А1 домување во куќи 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 21/21 

 
20 

 
 

 
 



 Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на дел од БЛОК 41 од Урбанистички 
план за с.Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 и блок 18, на КП бр.1829/7 - 

КО Бардовци с.Бардовци, Општина Карпош, со намена – А1 домување во куќи 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 21/21 

 
21 

 

 
 
 
 



 Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на дел од БЛОК 41 од Урбанистички 
план за с.Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 и блок 18, на КП бр.1829/7 - 

КО Бардовци с.Бардовци, Општина Карпош, со намена – А1 домување во куќи 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 21/21 

 
22 

 
 

2.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 

ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  
 

Проектниот опфат што е предмет на обработка на овај УП е со 
површина од 526.98м2,  се протега на на КП бр.1829/7 - КО Бардовци, 
с.Бардовци, Општина Карпош,  е градежно неизградено земјиште. 

Побарани се  податоци и информации согласно член 47 од Законот 
за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ, бр. 32/20), за предметниот 
проектниот опфат, а добиени се од: 

- Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, Оддел Мрежен Инжинеринг- 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и 
инфраструктура со бр. 10-55/2-517 од 24.12.2021год. со кој сме 
информирани дека во граница на проектниот опфат не постојат 
инсталации во сопственост на ЕВН.    

- Македонски Телоком АД Скопје – Известување за планирани и 
постојни тк инсталации, бр. 39933 од 22.12.2021год. со кое сме 
известени дека во граници на планскиот опфат нема постојна МКТ 
инфраструктура.  

- АД МЕПСО-Македонски електропреносен систем оператор –
Предмет: Податоци за постојни и планирани електроенергетски објекти 
со бр. 11-7606/1 од 30.12.2021 год. каде сме известени дека предметниот 
плански опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД 
МЕПСО.  

-    Агенцијата за електронски комуникации –АЕК – Одговор за барање за 
податоци за ТК мрежи со бр. 1404-3247/2 од 24.12.2021год. со кој не 
известуваат дека на постоечката локација Агенцијата за електронски 
комуникации нема податоци за изградени електронски комуникациски 
мрежи и системи.  

-  Јавното претпријатие за државни патишта на РСМ – Податоци и 
информации со бр. 10-12832/2 од 28.12.2021год. каде е констатирано 
дека предметниот плански опфат не граничи со државен пат, кој е во 
надлежност на Јавното претпријатие за државни патишта.   

- Министерството за култура, Управата за заштита на културното 
наследство - Скопје, Предме: Доставување податоци и информации со 
бр. 08-2711/2 од 23.12.2021год. каде е констатирано дека во непосредна 
близина на планскиот опфат се наоѓа археолошкиот локалитет Скупи. 
Просторот на кој се протегаат културните содржини  од ова наоѓалиште 
не е дефиниран, што е причина да се  побара од НУК Центар - Скопје да 
се изврши увид на лице место и да се произнесат со Стручно мислење. 

- Национална установа конзерваторски центар - Скопје, на РСМ даде 
Стручно мислење со бр. 08-04/2 од 18.02.2022год.со кое се смета дека  
предметниот проектен опфат е надвор од Заштитеното подрачје на 
Античкиот град ,,Скупи“.  

≠ Агенција за цивилно воздухопловство на РСМ, Предмет: 
Доставување на податоци и информации, со бр. 12-8/2021-453 од 
17.12.2021год. со кој не информираат дека градбите во планскиот опфат 
не претставуваат препрека и нема да влијаат на безбедноста на 
цивилниот воздушен сообраќај.   

≠ Дирекција за заштита и спасување , Подрачно одделение Карпош, 
допис со архивски бр.09-373/2 од 28.12.2021год.  со кој известуваат дека 
не располагаат со постоечка, ниту планирана инфраструктура, а 
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согласно законските прописи  во УП треба да се вградат Мерки за 
заштита и спасување.    

≠ Акционерско друштво ГА-МА -Скопје, Предмет: Податоци и 
информации со бр.0308-37/2 од 05.01.2022год. со кој не известуваат 
дека на предметниот плански опфат нема планиран и изведен гасовод.  

≠ АД за вршење на енергетски дејности НЕР - Скопје, во државна 
сопственост, Предмет: Одговор на барање со бр. 03-3716/2 од 
22.12.2021год. со кој не известуваат дека на наведениот плански опфат, 
нема изградено и не е планирано изградба на гасоводна мрежа.  

  
Во законскиот рок не се добиени податоци од:  

≠ ЈП ,,Водовод и канализација“ -Скопје 
≠ Балкан Енерџи ДОО Скопје 
≠ Министерство за внатрешни работи - Биро за јавна безбедност, Сектор 

за сообраќајни работи  
≠ Град Скопје - сектор за сообраќај 
≠ Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство – Управа за 

водостопанство 
≠ Министерство за заштита на животна средина и просторно планирање-

Управа за заштита на природа 
≠ Министерство за заштита на животна средина и просторно планирање-

Управа за животна средина -Сектор за води 

 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 

УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА  ПАРЦЕЛА  
 
3.1.Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната 
парцела со нумерички показатели  на урбанистичките параметри за секоја 
градба поединечно  
  

Проектниот опфат на Урбанистички проект за село за формирање на 
градежна парцела на дел од БЛОК 41 од Урбанистички план за с.Бардовци, 
разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 и блок 18, на КП 
бр.1829/7 - КО Бардовци с.Бардовци, Општина Карпош, со намена – А1 
домување во куќи, е дел од урбан БЛОК 41, од  планскиот опфат на село 
Бардовци, определен со УПС Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 и блок 18, кој е усвоен со: Одлука бр.07-656/7 од 
31.01.2014год.  

Од овај урбанистички план добиен е Извод од план со бр. 1264/2021, за 
катастарска парцела - 1829/7 - ДЛ 66, (Блок 41), со бр. 47-8079/2 од 
06.12.2021год. издаден од  Сектор за урбанизам на Општина Карпош. Според 
Изводот дадени се Графички прилог и Општи урбанистичко-архитектонски 
услови:  

≠ Број на урбанистичка парцела: КП 1829/7 (Блок 41)  
≠ Намена на објектот:  домување (А1) 
≠ Површина на урбанистичка парцела: 527м2 
≠ Површина на габарит: Согласно Правилникот  за стандарди и 

нормативи за урбанистичко планирање  (сл.Вес. на РМ бр.63/12 и 
126/12)  

≠ Максимална изградена површина: Согласно Правилникот  за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање  (сл.Вес. на 
РМ бр.63/12 и 126/12) 

≠ Максимална дозволена висина до венец: 10.20м 
≠ Број на станови/спратови: П+2+Пк 
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≠ Сообраќајни услови: Паркирање во рамките на сопствената 
парцела 

≠ Други услови: Овај извод основа за изработка на проектна 
документација/урбанистчки проект, кој пак е потребен во постапка 
за добивање на одобрение за градба. Изработката на проектната 
документација да е во согласност со законската и подзаконската 
регулатива од областа.   

 
-Проектен опфат 
 

Проектниот опфат на предметниот УП е со површина од 526.98м2 и 
определен на ажурирана геодетска подлога дадена со:  Геодетски елаборат  
за геодетски работи за посебни намени- Ажурирана геодетска подлога, КО 
Бардовци, изработен од  Трговско друштво за геодетски работи и услуги 
ГЕО ПОИНТ ДООЕЛ - Скопје, со деловоден број 0801-626/3/21 од 
12.11.2021год, заверен со Известување за електронска заверка на геодетски 
елаборат -  број 1110-699/2021 од 12.11.2021год.  од Агенцијата за катастар  на 
недвижности на РМ, Центар за катастар на недвижности Скопје. 

 Проектниот опфат е со површина 526.9836м2, и периметар 91.7338м`,  

определен со 5 (пет) детални точки,  определени со  и Ү координати, 

табеларно дадени:  
 
    (area   526.9836м2; perimeter   91.7338м`) 

1. X=7532252.3300  Y=4653836.8800   
2. X=7532243.0800  Y=4653854.9000   
3. X=7532241.4700  Y=4653857.7300   
4. X=7532221.6400  Y=4653847.1100   
5. X=7532232.7400  Y=4653826.3900   

 
На предметниот проектен опфат се формира исто толкава градежна парцела 
со номенклатура - ГП.41.01, на која  се определува површини за градба со 
намена А1-домување во куќи. За градежна парцела се определуваат услови за 
градење за градба со класа на намена А1-домување во куќи, поединечна 
намена А1.1- станбени куќи - слободностоечки, согласно член 77 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 
104/22). 
 
-Основна класа на намена 
 

Според добиениот Изводот од  УПС Бардовци со  бр. 47-8079/2 од 
06.12.2021год. издаден од Општина Карпош, на проектниот опфат  на КП 
бр.1829/7 (блок 41), на површина од 526.98м2, е определена класа на намена –
А1 домување. Согласно новите законски прописи, член 77 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22), оваа 
класа на намена е со озанака А1 домување во куќи, поединечна намена А1.1-
станбени куќи –слободностоечки.  

Согласно член 80, од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22), основната намена се дополнува 
со комплементарна намена, која служи исклучиво за функционирање на 
основната намена. Комплементарната намена означува дејност или активност  
која се врши на ист простор како дополнување, функционално комплетирање и 
остварување на основната намена на градбата од друга примарна дејност  или 
активнос и служи за поквалитетно одвивање на основната намена  без да го 
менува  нејзиниот карактер и во одредени случаи  го овозможува 
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остварувањето и употребата  на основната намена. Како комплементарни 
намени се делови од градежната парцела или градбата што служат за 
внатрешен сообраќај и за паркирање, зеленило и одредени рекреативни 
намени, неопходни за комунална инфраструктура и слично.  

Во граница на проектниот опфат – 526.98м2, се формира градежна 
парцела со номенклатура- ГП.41.01. Во градежната парцела е определено 
површина за градба за станбена куќа- самостојна со спратност П+1 (приземје и  
кат), над кота на терен.  Теренот е релативно рамен. Определена е 
апроксимативно висинска  (апсолутна) кота (269.70м.н.в.) на приземната плоча 
на градбата т.н. нулта плоча во однос на котата на терен.   

   
 
 - Нумерички показатели на урбанистичките параметри за проектен опфат -                 
градежна парцела 
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ГП.41.01 vkupno 526.98 149.72 299.44 28.41 0.57 4

Grupa na klasi na nameni - A domuvawe i prestoj

Klasi na nameni - A1 domuvawe vo kuќi

Пoedine~na namena - А1.1 станбени куќи -слободностоечки

0.57 4

TABELAREN PRIKAZ SO NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE PARAMETRI                                                                                                                                     

ZA GRADBАТА VO PROEKTNIOT OPFAT-ГП.41.01 со  P=526.98m2

299.44

VKUPNO

GP.41.01 A A1 A1.1
domuvawe vo ku}i-

slobodonostoe~ki 526.98 149.72 P+1 7.20m           28.41

 
 
 
3.2. Сообраќајници  и начин на обезбедување на потребен број на паркинг 
места 

Проектниот опфат  на предметниот Урбанистички проект за село за 
формирање на градежна парцела на дел од БЛОК 41 од Урбанистички 
план за с.Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
17 и блок 18, на КП бр.1829/7 - КО Бардовци с.Бардовци, Општина Карпош, 
со намена – А1 домување во куќи, сообраќајно се поврзува преку пристапна 
улица ул.,,1“, со профил од 4.00м. со новопланирана собирна улица-13, 
формирана со  УП за село Бардовци.    

 
-  Внатрешна сообраќајна мрежа -  проектниот опфат, односно 

градежната парцела се наоѓа на рамен терен. Пешачката комуникација во 
градежната парцела и околу објектот ќе се одвива преку пешачка патека и  
тротоари,  кои ќе се решат со предлог ситуација, со проектна документација.  

Со проектната документација е предложено нивелманско решение со 
апроксимативно определени: висинска кота на колски пристап-терен 
(269.30м.н.в.), висинска кота на заштитниот тротоар (269.55м.н.в.), висинска 
кота на приземна плоча (269.70м.н.в) -нулта плоча во однос на котата на терен. 
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 - Обезбедувањето на паркинг места - е во граница на градежната 
парцела. Според Изводот од УП, потребниот број на паркинг места е определен  
согласно член 61 Правилникот  за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање  (сл.Вес. на РМ бр.63/12, 126/12).  

Се  утврдува:  на 80м2 развиена површина 1 паркинг место; 
-  за градбата 4 (четири) паркинг места  обезбедени во дворното место;  
 

3.3. Партерно решение со хортикултура 
 

Согласно Законот за Урбано зеленило (Сл.Вес. на РМ бр.11/18, 42/20), 
процентот на озеленетост на градежната парцела треба да е мин.20%. 
Процентот е однос помеѓу површината на градежно земјиште наменето за 
зеленило и вкупната површина на проектниот опфат, односно градежната 
парцела. Во рамките на предметната градежна парцела се обезбедува дворно 
зеленило со вкупна површина 257.47м2, односно процентот на озенување на 
градежната парцела е 48.86%. Хортикултурното решение на партерот ќе се 
изработи како прилог на основниот проект.   

 
3.4. Водови и инсталации на инфраструктурите 

 
Градбата во градежната парцела на  комуналните инфраструктурни 

системи ќе се приклучи, во согласност од условите што ги пропишуваат 
соодветните правни субјекти што стопанисуваат со нив, на ниво на населеното 
место и пошироко, а врз основа на предложеното  проектно  решение и  
соодветните техничките норми и прописи. 

Согласно техничките нормативи, профилите за инсталациите внатрешно 
за градбата  и градежната  парцела ќе се определат со основниот проект, а ќе 
се приклучат на  постојните и на планираните инфраструктурни линии кои се во 
непосредна близина, по пристапната улица.  

Во графичкиот дел на Урбанистичкиот проект прикажани се примарни 
инфраструктурни линии, дадени со мин. профил согласно техничките 
нормативи за овие инфраструктурни линии: водоводна линија ф110мм; 
фекална канализација со ф250мм; атмосферска канализација ф300мм; 
             Потребно е да се побара услови за приклучок на комуналните 
инфраструктурни објекти од правните субјекти кои стопанисуваат со нив.  
              
4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
 

Во граница на проектниот опфат во предметниот Урбанистички проект 
за село за формирање на градежна парцела на дел од БЛОК 41 од 
Урбанистички план за с.Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 17 и блок 18, на КП бр.1829/7 - КО Бардовци с.Бардовци, 
Општина Карпош, со намена – А1 домување во куќи, на површина од 
526.98м2 се формира градежна парцела со номенклатура: ГП.41.01, со класа 
на намена А1, поединечна намена А1.1- станбени куќи- слободностоечки.  
 
4.1.Детални услови со нумерички показатели за проектниот опфат –ГП 
 
❖ Табела со нумерички показатели  на урбанистичките параметри за 

проектниот опфат – градежна парцела ГП.41.01  
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ГП.41.01 vkupno 526.98 149.72 299.44 28.41 0.57 4

Grupa na klasi na nameni - A domuvawe i prestoj

Klasi na nameni - A1 domuvawe vo kuќi

Пoedine~na namena - А1.1 станбени куќи -слободностоечки

0.57 4

TABELAREN PRIKAZ SO NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE PARAMETRI                                                                                                                                     

ZA GRADBАТА VO PROEKTNIOT OPFAT-ГП.41.01 со  P=526.98m2

299.44

VKUPNO

GP.41.01 A A1 A1.1
domuvawe vo ku}i-

slobodonostoe~ki 526.98 149.72 P+1 7.20m           28.41

 
 
❖ Урбанистичките параметри за градежната парцела и градбата   

 
За проектниот опфат – градежна парцела ГП.41.01, кој е  дел од БЛОК 
41 од  планскиот опфат на УПС Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 и блок 18, ќе важат следните посебни  
услови за градење: 
  

❖ ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА – ГП.41.01 
 
- Градежна парцела –                                                                 ГП.41.01; 
‡ Намена: 
‡ Група на класи на намена -домување и престој                           А; 
‡ Класа на намена –домување во куќи                                            А1; 
‡ Поединечна намена – станбени куќи –слободностоечки         А1.1; 
‡ Површуна на проектен опфат                                                526.98м2; 
≠ Површина на градежна парцела                                            526.98м2; 
≠ Со градежна линија е определена границата на површина за 

градење; 
≠ Мах. површина за градење                                                     149.72м2;  
≠ Процент на изграденост на земјиштето                               Р=28.41%; 
≠ Максимална височина на градбата до венец                           7.20м;  
≠ Максималната висина  е вертикално растојание помеѓу пристапниот 

тротоар или патека и завршниот венец на градбата  изразено во 
должни метри;   

≠ Спратност   - приземје  и ката                                                      П+1;  
≠ Вкупна изградена  површина                                                   299.44м2;          
≠ Коефициент на искористеност на земјиштето                          К=0.57; 
≠ Коефициентот не е планска одредба; 
≠ Пречекорување од градежната линија-со тераси, балкони, еркери, се 

дозволува во рамките на градежната парцела, согласно член 38, од 
Правилникот  за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање  
(сл.Вес. на РМ бр.63/12, 126/12); 
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≠ Диспозицијата на површината за градба е определена согласно член 
42 од Правилникот  за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање  (сл.Вес. на РМ бр.63/12, 126/12); 

≠ Отвори  на градбата се предвидуваат: 
≠  кога растојанието е од 1.20м до 3.00м.  дозволени се 
помошно отвори за  вентилација и  дневно светло со парапет од 
најмалку 1.60м; 
≠ кога растојанието е поголемо од 3.00м дозволени се 
регуларни отвори на таа страна  од градбата со парапет висок од 
0.00 до 1.60м;  

≠ Апсолутна кота на заштитниот тротоар апроксимативно е 
определена 269.55м.н.в. 

≠ Минималната височина на нултата плоча  е +15см. во однос на 
заштитниот тротоар;  

≠ Поместување на нултата плоча не може да се врши под котата на 
тротоар; 

≠ Покривот и кровната конструкција согласно проектна документација; 
≠ Со УП е определена висина на слемето од мак. 4.50м; 
≠ Со кровната конструкција и покривниот матерјал објектот да се 

вклопи во природниот амбиент. 
-   Од мак. височина на дозволената   силуета  може да отстапуваат: 

покривни баџи, стакларници, оџаци, вен. канали, вертикални 
комуникации и сите архитек. декоративни елементи. 

- За изработка на фасада да се употребат матерјали кои ќе одговараат 
на постојниот амбиент, кои ќе се уклопат со околните градби; 

≠ Обликувањето на градбата треба да е согласно стандардите и 
нормативите за архитектонско обликување на објектите пропишани 
во Правилникот за стандарди и нортмативи за проектирање (Сл.Вес. 
на РМ бр. 60/2, 29/15, 32/16, 114/16, 211/20); 

≠ Озеленување на градежната парцела мин.20%, согласно Законот за 
Урбано зеленило (Сл.Вес. на РСМ бр.11/2018, 42/20).  

≠ Дворно зеленило во ГП –257.47м2;                
≠ Озеленување на градежната парцела – 48.86%; 
≠ Колски пристап до градежната парцела од пристапна улица-,,1“, која 

е поврзан со новопланирана собирна улица 13, од УПС Бардовци; 
≠ Паркирање во градежна парцела; 

- Број на паркинг места согласно член 61 Правилникот  за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање  (сл.Вес. на РМ бр.63/12, 
126/12) се  утврдуваат:   
▪ 4 (четири) паркинг места во дворното место.  

≠ Оградување на ГП со ограда која ќе се вклопи во амбиентот на 
просторот –транспарентна ограда со вкупна висина од 1.60м; со 
можност за изградба на ѕиден парапет со висина од 0.40м до 0.80м; 

≠ Со партерното уредување на градежната парцела  со основниот 
проект можат да се определи поставување на други објекти, што се 
во фумкционирање на основната намена.   

≠ НКЦУ Скопје даде Стручно мислење со бр.08-04/2 од 18.02.2022год. 
со кое е потврдено дека предметниот опфат се наоѓа надвор од 
Заштитеното подрачје на Античкиот град ,,Скупи“ во Скопје. Според 
дописот проектниот опфат се наоѓа на растојание од над 800м. од 
северната граница на Античкиот град ,,Скупи“ и растојание од околу 

400м. од северната граница на Контактната зона.   
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≠ Потребно е да се побара услови за приклучок на комуналните 
инфраструктурни објекти од:  

≠ ЈП,,Водовод и канализација“- Скопје за приклучок на водоводна 
мрежа;  

≠ ЈП,,Водовод и канализација“- Скопје за приклучок на канализациона  
мрежа;  

≠ Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје - за приклучување на 
електроенергетската инфраструктура; 

≠ Македонски телеком - АД за електронски комуникации - Скопје за 
приклучок на телекомуникациска мрежа; 

- Во графичкиот дел на Урбанистичкиот проект прикажани се примарни 
инфраструктурни линии земени од УПС Бардовци, кои се дадени 
графички со Изводот од план. 

       Дадени се мин. профили на инфраструктурните линии за:  
≠ водовод мин.110мм 
≠ канализација мин.ф250мм 
≠ атмосферска канализација мин.300мм  

 
5.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  
 
5.1.Мерки за заштита животната средина 
 
Законската регулатива во однос на заштитата на животната средина, која треба 
да се почитува при изработка на основниот  проект за градбата во проектниот 
опфат е следна: 

- Законот за животна средина (Сл. весник на РМ, бр. 53/05, 81/05, 24/07, 
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,44/15, 
129/15, 192/15, 39/16, 99/18, 89/22); 

- Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Сл.в. на РМ, бр.100/12-
пречистен текст, 163/13, 10/15, 146/15, 151/21); 

- Закон за заштита на природата (Сл. весник на РМ, бр. 67/04, 14/06, 
84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 
63/16, 113/18, 151/21 ); 

- Закон за управување со отпадот (Сл.в. на РСМ, бр.216/21); 
- Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.в. на РМ, 

бр.79/07, бр.124/10 и бр.47/11, 163/13, 146/15, 151/21); 
- Закон за водите (Сл.в. на РМ, бр.87/08, бр.06/09, бр.161/09, бр.83/10,  

бр.51/11, бр.44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16, 151/21); 
- Уредба за класификација на површинските води (Сл.в. на РМ, 

бр.99/16, 246/18, 276/19, 256/21); 
 

• Мерки за заштита на животната средина  
Согласно Законот за животна средина (Сл. Вес. на РМ бр.53/05, бр.81/05, бр. 
24/07, бр.159/08, бр.83/09, бр.48/10, 124/10,51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 
111/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 99/18, 89/22), треба да се превземат мерки 
и активности  со кои се обезбедува подршка и создавање  на услови  за 
заштита  од загадување, деградација и влијание  на медиумите  и одделни 
области  на животната средина.   
 

• Мерки за заштита на води 
- Отпадните води  не треба да се испуштаат непрочистени  во природен 

реципиент. Задолжително е испитување на  пречистените води пред 
испуштање, со цел да се усогласат вредностите на концентрацијата на 
материите присутни во пречистената вода  со граничните вредности на 
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максимално дозволените концентрации  на материите присутни во 
реципиентот, дадени во Уредбата за класификација на  површинските води 
(Сл.в. на РМ, бр.99/16, 246/18, 276/19, 256/21); 
 

• Мерки за заштита на земјиштето  
При уредување на градежната парцела да се превземат мерки за заштита на 
земјиштето од свлекување и рушење. При градежни интервенции во 
градежната парцела и објектот,  да се изградат потпорни ѕидови (во склоп со 
објектот или надвор од него),  секаде  каде ќе се појави потреба, со што ќе се 
сочува стабилноста на теренот.  
 

• Мерки за управување со отпадот  

Отпадот во предметниот проектен опфат ќе се собира согласно Закон за 
управување со отпадот (Сл.в. на РСМ, бр.216/21); 

Собирањето на отпадот го врши Јавното претпријатие КОМУНАЛНА 
ХИГИЕНА -Скопје, а ќе го транспортира до депонија Дрисла. Во граница на 
проектниот опфат треба да се определи место за  собирање на комунален 

отпад.       

     
5.2.Мерки за заштита и спасување 

 
При изработка на проектната документација во следна фаза,  треба да 

се почитуваат и вградат Условите за заштита и спасување со архивски бр. 09-
373/2 од 28.12.2021год.    што ги има доставено Дирекција за заштита и 
спасување – Подрачно одделение Карпош, преку електронскиот систем. Во 
Условите за заштита и спасување се дадени Мерки за заштита и спасување кои 
треба да се почитуваат : 

-Заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни материи, 
-Заштита и спасување од урнатини и 
-Заштита и спасување од свлекување на земјиштето. 
  

• Мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни 
материи 
 
 Во изработка на проектната документација за добивање на одобрение 

за градба треба да се почитуваат  следните законски и позаконски акти:  
-Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.93/12-Пречистен 

текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18, 215/21); 
-Законот за пожарникарство (Сл.весник на РМ бр: 67/04 , бр. 81/07, бр. 

55/13, 158/14,193/15, 39/16, 152/19); 
-Правилникот за технички нормативи за хидрантска мрежа за гасење на 

пожари (Сл. в. на РМ бр. 26/18); 
- Правилникот  за  поблиско определување  на  изборот  на  видовите  и  

на  количините  на  противпожарните апарати  со  кои  треба  да  располагаат  
правните  лица  и  граѓаните,  како  и  за критериумите што треба да ги 
исполнуваат правните лица кои што вршат сервисен преглед и контролно 
испитување на противпожарните апарати, кои се однесуваат  на  техничката  
опрема  и  просторот  за  работа  („Службен  весник  на Република Македонија“ 
број 26/18); 

-Правилникот  за мерки за заштита од пожари, експлозии и опасни 
материи (Сл.в. на РМ бр.32/11, 145/13, 231/20); 

-Уредбата за спроведување на заштита и спасување од пожари (Сл. 
весник на РМ бр.100/10); 



 Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на дел од БЛОК 41 од Урбанистички 
план за с.Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 и блок 18, на КП бр.1829/7 - 

КО Бардовци с.Бардовци, Општина Карпош, со намена – А1 домување во куќи 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

GOPLAN  DOO Gostivar  - teh.br. 21/21 

 
31 

За градбите да се применат градежни матерјали отпорни на пожар, 
помала количина на градежен матерјал и релативно помали тежини. Со цел за 
поефикасна заштита обавезно е предвидување на современа громобранска 
инсталација на највисокиот дел од градбите и нивно континуирано одржување.  

Заштитата од техничко-технолошки катастрофи и спасување, да се 
спроведи со евентуални превентивни мерки, кои ќе се спроведат преку 
осознавање и анализа на состојбите и опасностите од можните инциденти во 
одржување на опремата и инсталациите. 

 

• Мерки за заштита и спасување од урнатини 
 

Во изработка на проектната документација за добивање на одобрение за 
градба треба да се почитуваат  законските и позаконски акти што се однесуваат 
на заштита и спасување од урнатини. Тука  покрај Законот за заштита и 
спасување  треба да се почитува Уредбата за спроведување  на заштита и 
спасување од урнатини (Сл. весник на РМ бр.100/10). 

При проектирање на објектите треба да  се планира  да се градат 
оптимално отпорни согласно сеизмолошката карта на РМ. Да се градат 
објектите со помала количина на градежен матерјал и релативно полесни 
матерјали. Да се обезбеди сободен простор околу градбите, да не се создаваат 
тесни грла  и зона на тотални урнатини. 

   

• Заштита и спасување од свлекување на земјиштето. 
 
Во изработка на проектната документација за добивање на одобрение за 

градба треба да се почитуваат  законските и позаконски акти што се однесуваат 
на заштита и спасување од свлекување на земјиштето. Пред отпочнување на 
градежните работи потребно е да се изработи: Геомеханички елаборат, со кој 
ќе се определат  геолошките и хидротехничките својства на земјиштето, со цел 
да се избегни рушење и свлекување на земјиштето.  

 
5.3.   Мерки за обезбедување на пристапност  за лица со инвалидитет 
 

Со изработување, донесување и спроведување на проектната 
документација треба да се обезбеди надминување на урбаните бариери  и 
обезбедување на функционалната пристапност и подвижност на земјиштето за 
општа употреба, јавните простори, до и во градбите и подрачјата во и вон 
населените места за сите граѓани, а особено за лицата со инвалидитет и на 
лицата со намалена подвижност. При изработка на проектно-планските 
документации треба да се почитуваат законските прописи дадени во поглавје 
13.Услови за движење на лица со инвалидитет, од Правилникот  за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање  (сл.Вес. на РМ бр.63/12, 126/12). 
 
5.4. Мерки за заштита на природното и културното наследство 
 

Од Управата за заштита на културното наследство, при Министерството 
за култура, добиен е Предмет: Доставување податоци и информации со бр. 08-
2711/2 од 23.12.2021год. каде е констатирано дека во непосредна близина на 
планскиот опфат се наоѓа археолошкиот локалитет Скупи. Просторот на кој се 
протегаат културните содржини  од ова наоѓалиште не е дефиниран, што е 
причина да се  побара од НУК Центар - Скопје да се изврши увид на лице место 
и да се произнесат со Стручно мислење. 
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НКЦУ Скопје даде Стручно мислење со бр.08-04/2 од 18.02.2022год. со 
кое е потврдено дека предметниот опфат се наоѓа надвор од Заштитеното 
подрачје на Античкиот град ,,Скупи“ во Скопје. Според дописот проектниот 
опфат се наоѓа на растојание од над 800м. од северната граница на Античкиот 
град ,,Скупи“ и растојание од околу 400м. од северната граница на Контактната 
зона.   

За случајни откритија, постојат Обврски на наоѓачот, според член 65, од 
Законот за заштита на културното наследство (Сл. Весник на РМ бр. 20/2004, 
115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 164/13, 44/14, 194/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 
11/18, 20/19), односно наоѓачот на откритијата треба да ги пријави, заштити од 
уништување, да го обезбеди местото на откритието, и да ги заштити од 
оштетувања.  
 

 
 
 
 
 
 
Изработил: 
  
Јасер Чајали, диа 
овластување бр.  0.0459 
   
 
 
 
 
 

 
Август  2022год. 
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I.ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 















1:564

Датум: 24.12.2021

Легенда
По сто ечка мрежа
Но во планирана мрежа
Демо нтирана мрежа 0 0,025 0,050,0125 Kilometers





o 
Друштво за просторни урбанистички планови инженеринг и др. 

:  Pодатоци и информации, ,- 

:   . 0302-284  17.12.2021 

 

          

 

 ( .    .199/14), во прилог, Дирекција за заштита и 
спасување – Карпош ги доставува  претходни услови за заштита и спасување, кои 

согласно Законо за заштита и спасување – пречистен текст ( .    

.36/04, 49/04, 86/11 и 93/12), Процена на загрозеност на опфат за кои се однесува 
деталниот урбанистички план, Уредба за начинот на применување на мерките за 
заштита и спасување при планирање на просторот и населбите, во проектите и при 

изградба на проекти, како и учество во технички прегледи  ( .    

.105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа област, треба да бидат вградени при 
изработка на документација: 
Во делот кој треба да се наслови како МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се 
опфатат следните мерки:                                                                                                                       
 

                ,                

  

 

            en         

    (  ) treba    

     ,      



 ( .    .36/04, 49/04, 86/08, 18/11 i 93/12),   

 ( .    .67/04, 81/07 i 55/13)     

      . 

                      

  ,         

 . 

     

 ta          

      ,     

  . 

                  

 ,           

 .           

        .  

          

      , koi se 

          

. 

   D    

 

             o  ,      

,  se        , pa 

soglasno toa        , 

   . 

 Isto taka, pri proektirawe na objektite, da se imaat predvid odredbite od 

Pravilnikot za merkite za za tita  spasuvawe od po ari, eksplozii i opasni 

materii( .    .32/11). 
 
            По вградувањето на претходните услови, проектната документација за 

изработка

ве известуваме дека треба да се достави до  
Дирекција за заштита и спасување – подрачно Одделение за заштита и спасување 
Карпош, за да се добие позитивно мислење за застапеноста на мерките за заштита и 
спасување. 
   So poчit,   
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URBANISTI^KI PROFILI NA SOOBRA]AJNICITE

1. PROFILI NA SOOBRA]AJNICI

RABOTNI OZNAKI NA 
ULICITE:

PROFILI PRESEK NA SOOBRA]AJNICA

K   - kolovoz (povr{ina nameneta za soobra}aj na vozila)

O Z N A K I :

osovina na soobra}ajnica

T - trotoar

radius na horizontalna krivina na krstosniciteR= ----  m.

visinska kota+269.30

NADVORE[EN SOOBRA]AJ

E1

1---------------------1 (ul."1")

PRISTAPNA  PATEKA PRISTAPNA  PATEKA

4.00m.

E

A DOMUVAWE I PRESTOJ 

 KLASI NA NAMENA
domuvawe vo ku}i

INFRASTRUKTURI

A1

GRUPI NA KLASI NA NAMENA

E1 soobra}ajni patni infrastrukturi
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URBANO ZELENILO I OZELENETOST

 dvorno zelenilo . . . . . .  . . . . . . . . 232.47m2

PROCENT NA OZELENETOST NA PROEKTNIOT OPFAT: 44.12%
232.47m2 zelenilo / 526.98m2 planski opfat = 44.12%

ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО

ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ СО ХОРТИКУЛТУРА

NAMENA NA POVR[INIOZNAKA m2 %

100%GRANICA NA PROEKTNIOT OPFAT

DVORNO ZELENILO

INFRASTRUKTURAE

A

DOMUVAWE VO KU]I  . . . . . . . . . . . . . . . 149.72m2  28.41%A1

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

manipulativen prostor  

149.72m2 28.41%

232.47m2 44.12%

526.98m2

 . . . . . . . . . . . . . . . . .  94.79m2   17.99%

144.79m2 27.47%

DOMUVAWE I PRESTOJ

TABELA SO NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE
PARAMETRI ZA PROEKTEN OPFAT P=526.98m2  

parking prostor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.00m2      9.48%
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 Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на дел од БЛОК 41 од Урбанистички 
план за с.Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 и блок 18, на КП бр.1829/7 - 

КО Бардовци с.Бардовци, Општина Карпош, со намена – А1 домување во куќи 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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Б.   П Р О Е К Т Е Н      Д Е Л 

 
 

lll.    ГРАФИЧКИ ДЕЛ  СО ИДЕЈНИ  АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТНИ ДОКУМЕНТАЦИИ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 









 

 Врз основа на Статутот на Друштвото за проектирање и услуги "ПОЛОГ-ПРОЕКТ 

НОВ МЖ" дооел ГОСТИВАР, а врз основа на одредбите од Законот за градење, со 

измените и дополненијата (Службен весник на РМ бр. 130/90, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 

59/11, 13/12, 144/12, 25/13 и 70/13), го донесува следното: 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 Се одредува лицето 

Јана Илијевска, дипл.инж.арх. со овластување Б. 1.0199, 

да изготви Идеен Проект, фаза: Архитектонски Проект, за Индивидуален станбен 

објект (Пр+1К),  на м.в. Шамак во с. Бардовци на КП.бр. 1829/7, КО Бардовци, Општина 

Карпош – Скопје. 

 Проектантот е должен Идејниот Проект да го изработи согласно со Законот за 

градење (Службен весник на РМ бр. 130/90, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 59/11, 13/12, 

144/12, 25/13 и 70/13), правилниците, како и сите други важечки прописи и нормативи од 

областа на проектирањето. 

 

 

          Управител, 

 

 

         ______________________ 

                 Воислав Бибоски 

              

 

Гостивар, Август 2021 год. 
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Катастарска општина: БАРДОВЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 49194  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-230466/2021 од 03.12.2021 10:44:07 1105-230466/2021

Центар за катастар на недвижности Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ЗОРАН  АПОСТОЛОСКИ БРАЌА ЃИНОСКИ 31, ГОСТИВАР 1112-25415/2019
Солемизација-договор за

купопродажба ОДУ бр.920/19 од
26.11.2019 нотар Фармир Ајрули

1/1 28.11.2019 13:18:331

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1112-6539/20195271829 7 ШАМАК 28.03.2019 10:21:50СОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
    
 
 

Број: 47-8079/2 

Од 06.12.2021 

Скопје  ДЛ 66 М=1:2500 

 КО Бардовци КП 1829/7 

 Ул. / бр. / 

Намена на градба: домување (A1) 

Одлука бр. 07-656/7 од 31.01.2014 година 

УП вон нас.мес:/ 

ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: 1264/2021 

Урбанистички план за село Бардовци, разработка на блокови 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 и блок 18 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ОПШТИНА КАРПОШ 

ИЗВОД ЗА КП 1829/7  (Блок 41)    Напомена: Овој извод е основа за изработка на          
             урбанистички проект    

ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ 



 

ОПШТИ УРБАНИСТИЧКО-АРХИТЕКТОНСКИ УСЛОВИ 

Овој извод е основа за изработка на проектна 
документација/ урбанистички проект, кој пак е 
потребен во постапката за добивање 
одобрение за градење. Изработката на 
проектантската документација да е во 
согласност со законската и подзаконската 
регулатива од областа. 

 
 

Други услови: 

Паркирање во рамките на сопствена парцела Сообраќајни услови: 

/ Број на паркинг места: 

П+2+Пк Број на станови/спратови 

/ Максимална дозволена височина на слеме: 

10.20 м Максимална дозволена височина на венец: 

/ Коефициент на искористеост: 

Согласно Правилник за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 
63/12 и 126/12) 

Максимална изградена површина: 

/ Процент на изграденост: 

Согласно Правилник за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 
63/12 и 126/12) 

Површина на габарит: 

527 м2 Површина на урбанистичка парцела: 

домување  (А1) Намена на објектот: 

КП 1829/7  (Блок 41 ) Број на урбанистичка парцела: 

1. Заверена копија од општите и посебните услови за градење дадена во прилог. 

2. Податоци за постојна инфраструктура и приклучоци 

 

ОДОБРИЛ 
  Раководител на Сектор 
  Зорица Китанова, диа 

ИЗГОТВИЛ 
Марија Л. Младеновска, диа 



ТЕХНИЧКИ ОПИС 
За објект:  ИНДИВИДУАЛЕН СТАНБЕН ОБЈЕКТ (Пр+1к) 

Место: КП бр. 1829/7, КО Бардовци, 
Општина Карпош - Скопје 

Инвеститор: Зоран Апостолоски 
 

  
 ФАЗА: ИДЕЕН АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ 
 
ВОВЕД 
 
 Согласно Извод од План бр. 47-8079/2 од 06.12.2021 год, на КП. бр. 1829/7, 
КО Бардовци (блок 41), предвиден е Индивидуален Станбен Објект Пр+1к со 
намена А1 – Индивидуално Домување. 
 
 Габаритот и височината на објектот се определени со нормативите за ваков 
вид на објект, а со идејниот проект истите во целост се испочитувани. 
 
УРБАНИСТИЧКИ УСЛОВИ И ДИСПОЗИЦИЈА НА ОБЈЕКТОТ 
 
 По барање на инвеститорот пристапено е кон изработка на Идеен проект за 
објект: Индивидуален Станбен Објект со катност Пр+1к. 
 
 Објектот ќе се гради на КП бр. 1829/7, КО Бардовци, Општина Карпош - 
Скопје. 
 
 Границите на градежната парцела се движат по следниов редослед: од 
Југозападната страна излегува на улица 1, додека пак од Југоисточна, 
Североисточна и Северозападна страна се граничи со соседни парцели. 
 
 Предвидената височина од нивото на приземјето (±0.00м) до кота на венец 
изнесува +5.80м, со што катноста на објектот е артикулисана во Пр+1к. 

 
Со оглед на типот на објектот (А1), висината на приземјето изнесува 2.90 м 

од под до под, и висината на катот изнесува 2.90м од под до под. 
  
Слемето (највисоката точка на кровот) се наоѓа на висина од 7.10 м. 

 
АРХИТЕКТОНСКО/ЛИКОВНО РЕШЕНИЕ И ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПРОСТОРОТ 
 
 Архитектонското решение е современо, со прочистени форми, едноставни 
линии и употреба на современи материјали. Објектот ќе биде во форма на 
правоаголник. 
 



За паркинг простор предвидени се четири паркинг места во југозападната 
страна на градежната парцела. Пристапот до паркинг местата е од улица 1, 
односно од југозападната страна на објектот. 

 
ФУНКЦИЈА 

 
 Објектот според категиризацијата е од типот А1 – Индивидуална Станбена 
Куќа. Оттука произлегува и функцијата на објектот, која соодветно ги следи 
содрините по нивоа: објектот ќе има, приземје и еден кат. 
  
 Димензиите на Објектот се 12 х 11.60 м. 
  
 На приземјето предвидени се следниве простории: 

 
1. Влез      2.80 м2 
2. Ходник   14.40 м2 
3. Скали      4.80 м2 
4. Wc      3.00 м2 
5. Дневна соба   16.30 м2 
6. Кујна и трпезарија  11.30 м2 
7. Детска соба   16.30 м2 
8. Бања      4.00 м2 
9. Детска соба   16.30 м2 
10. Спална соба   20.00 м2 
11. Детска соба   16.30 м2 

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА      125.50 м2 

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА   149.70 м2 

 

На првиот кат предвидени се следниве простории: 
 

1. Ходник   13.30 м2 
2. Скали      4.80 м2 
3. WC      3.00 м2 
4. Спална соба   16.30 м2 
5. Детска соба   16.30 м2 
6. Спална соба   15.80 м2 
7. Детска соба   16.30 м2 
8. Бања      4.00 м2 
9. Спална соба   16.30 м2 

ВКУПНО ПОВРШИНА      106.10 м2 

 

10.  Балкон   11.70 м2 
11.  Балкон     4.40 м2 
12.  Балкон     3.30 м2 

ВКУПНО ПОМОШНА ПОВРШИНА  19.40 м2 
 
ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА 125.50 м2

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА 149.70 м2



 
КОНСТРУКЦИЈА 

 
 Како што може да се види од графичките прилози, предвидена е армирано-
бетонска конструкција на објектот, а во склад со постоечките прописи за градење 
во сеизмички подрачја. Истата се предвидува да биде составена од армирано-
бетонски столбови со димензии 25/40 см и армирано-бетонски греди со димензии 
на напречниот пресек од 25/40 см.  
 

Столбовите на објектот се на меѓусебно осовинско растојание  во правец 
север-југ на 395,00 см, 385,00 см и 395,00 см, а во правец запад - исток се на 
465,00 см, 205,00 см и 465,00 см. 

 
Меѓукатната конструкција ќе биде армирано-бетонска масивна (лиена) 

плоча со дебелина од 15 см, добиена по статичка пресметка. Вертикалните 
комуникации ќе се изведат од армирано – бетонска масивна конструкција.. 

 
Темелењето на објектот ќе биде со темелни траки и темелни стопи, 

добиени по статичка пресметка.  
 
Покривната конструкција на објектот е предвидена за двоводен кров, а 

завршната обработка ќе биде со пастифициран лим врз претходно изработена 
подлога. 

 
Во кровната конструкција да се постави термоизолација, а внатрешната 

обработка да биде со облога од декоративни гипсани плочи. 
 

 
ОБРАБОТКА 
 

- Подови 
 

Подовите во сите хоризонтални и вертикални комуникации (ходници, скали), 
ќе бидат со керамички плочки, на соодветна подлога. Во санитариите, кујните, ќе 
бидат со завршна керамичка обработка, на соодветна подлога. Подовите пак во 
сите останати простории ќе бидат со завршна ламината (паркетна) обработка, 
исто така на соодветна подлога. 

 
- Плафони 

 
Плафоните ќе се изведуваат воглавно како малтерисани, со исклучок на 

оние места каде ситуацијата ќе налага да се изведат спуштени плафони од гипс 
картон плочи. 

 
 
 



- Ѕидови 
 

Надворешните (фасадни) ѕидови (25см) се предвидува да бидат составени 
од блок тула (25см), внатрешен малтер (2см), термоизолација (10см) и 
надворешен фасаден малтер на рабиц мрежа (2см). Преградните ѕидови ќе бидат 
со шупливи керамички блокови од 20 см во зависност од намената на 
просториите, а на одредена висина се предвидува да се направат либражни 
слоеви заради стабилизирање на ѕидовите. Внатрешната обработка на ѕидовите 
се предвидува да биде со малтерисување на два слоја (грубо и фино) и 
малтерисување со поликолор, освен на местата каде намената налага керамичка 
обработка. 

 
- Фасада 

 
Обработката на фасадата предвидува затворање (обвиткување) на целата 

површина на објектот од надворешна страна на шупливите керамички блокови со 
термо-изолационен (мин 10см), на кој со помош на рабиц мрежа се нанесува слој 
од фасаден малтер и се прска со ризла во боја по избор на инвеститорот. 

 
 

- Столарија 
 

Сите внатрешни врати во објектот се предвидува да бидат дрвени, дупло 
шперовани и лакирани. Само вратите на главниот влез во приземјето на објектот, 
ќе бидат од ПВЦ со застаклени делови. Прозорците и балконските (прозорски) 
врати, предвидено е да бидат од ПВЦ, застаклени со термо-изолационо стакло, 
кое овозможува добра термичка и звучна изолација. 

 
ИНСТАЛАЦИИ 
 
 За сите потребни инсталации во објектот, се изработат соодветни проекти 
од страна на соодветни овластени инжењери. Истите се составен дел од 
Основниот проект, а во целост ќе бидат усогласени, со архитектонскиот дел во 
Основен проект. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   Изработил, 
 
 
         _____________________ 
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1.

2.

2.6.
Бетонирање на армирано-бетонски 
надвратници и надпрозорица со МБ 30 во 
комбинирана оплата (глатка и обична)

м3 3,10

2.7.
Изработка на цементна кошулка со д=3см со 
лесно армирана мрежа изработена од 
цементен малтер Р1/3 

м2 251,00

2.5.
Бетонирање на армирано-бетонски рамни 
плочи со МБ 30 во обична оплата со потребно 
потпирање со д=15см.

м3 44,91

2.8.
Изработка на бетонски заштитен тротоар д=10 
см со МБ 30 комплет со подлога од набиен 
шљунак.

м3 4,61

2.3.
Бетонирање на армирано-бетонски столбови со 
МБ 30 во комбинирана оплата (глатка и обична) 
со потребно потпирање

м3 7,14

2.4.
Бетонирање на армирано-бетонски греди со МБ 
30 во комбинирана оплата (глатка и обична) со 
потребно потпирање.

м3 5,60

25,44

14,90

1.4.

1.5.

1.6.
Натоварување, транспорт и истовар на вишокот 
земја до депонија намената за тоа до далечина 
од 5.00 км.

1.1.

Машински остранувања на слојот на хумусна 
земја на одредена локација во слој од 10 см.

2.2.
Бетонирање на армирано-бетонско цокле со МБ 
30 во двострана оплата д=30см. м3 4,72

м3

Бетонски Работи

7,681.2.

1.3.

Р
ед

. 
б

р
.

3 4 5

2.1.
Бетонирање на армирано-бетонски темелни 
стопи со МБ 30 и со д=60см. м3 7,29

м3

м3

м3

7,29

4,50

Рачен доископ на земја трета категорија за 
темелни стопи и траки.
Насипување на земја околу темелното цокле 
(после извршено бетонирање на темелното 
цокле и нивно хидроизолирање).
Набавка, транспорт, распостилување и 
набивање на шљунак во два слоеви од по 40 см 
под површината на целиот објект.

м3

ПРЕДМЕР ПРЕСМЕТКА
За изведување на градежно и градежно занатски работи за Објект: 

Индивидуален станбен објект Пр+1к

Земјани Работи

Обележување и исколчување на објектот. м' 149,70

П
о

з.
 

О
п

и
с

Опис на Работата Един. мерка Количина



3

4.

5. Подополагачки Работи

4.3. Ѕидање на оџачки и вентилациони канали. м' 9,00

4.6.
Малтерисување на фасада со пластичем абриб 
врз претходно добро подготвена подлога м2 283,00

4.4.
Малтерисување на тавани со претходно 
прскање на цементен малтер м2 251,00

4.5.
Малтерисување на ѕидови со претходно 
прскање на цементен малтер м2 388,00

4.2.

Ѕидање на внатрешни преградни ѕидови со 
д=16 см, со шупливи керамички блокови, 
комплет со потребни либражни слоеви. 
Ѕидањето да се направи со продолжен малтер 
во размер Р=1/3/9

м3

1500

6300

4.1.

Ѕидање на надворешни фасадни сендвич 
ѕидови со д=25 см, со шупливи керамички 
блокови, комплет со потребни либражни 
слоеви. Ѕидањето да се направи со продолжен 
малтер во размер Р=1/3/9

м3 60,00

Ф 8 - Ф 10

Ф 12 - Ф 14

37,00

Ѕидарски Работи

3.1.
Набавка, транспорт, сечење, чистење, виткање, 
врзување и вградување на бетонско железо 
према статичка пресметка

кгр.

кгр.

Армирачки Работи

5.1.
Поставување на керамички плочки со лепење 
со ниведур лепак врз претходно подготвена 
подлога во бањите (подни).

м2 14,00

5.2.
Поставување на керамички плочки со лепење 
со ниведур лепак врз претходно подготвена 
подлога во кујните (подни).

м2 11,30

5.3.
Поставување на керамички плочки со лепење 
со ниведур лепак врз претходно подготвена 
подлога на балконите (подни).

м2 19,40

5.5.
Поставување на керамички плочки со лепење 
со ниведур лепак врз претходно подготвена 
подлога во кујните (ѕидни) до висина од 160 см.

м2 12,20

5.4.
Поставување на керамички плочки со лепење 
со ниведур лепак врз претходно подготвена 
подлога во ходниците (подни).

м2 37,30

5.6.
Поставување на керамички плочки со лепење 
со ниведур лепак врз претходно подготвена 
подлога во санитариите (ѕидни).

м2 70,00

5.7.
Набавка, транспорт и поставување на ламинат 
(буков паркет од 1-ва (прва) класа, лакиран 3 
пати и лемеп со мултикоп лепак).

м2 166,20



6.

7.

8.

9.

10.

100/210 ком. 4

130/220

10

240/210 ком. 2

180/210 ком. 1

130/210 ком. 1

ком. 1

150/210 ком. 2

5.7.
Поставување на мермерни плочки со лепење со 
цементен малтер врз претходно подготвена 
подлога како прозорски банци.

м' 31,00

Тесарски и кровополагачки работи

6.1.
Изработка на кровна конструкција од дрвена 
граѓа. м2 180,00

6.2.
Поставување на ребраст лим врз претходно 
подготвена подлога м2 180,00

Столарски Работи
Набавка и монтажа на влезна врата од 
алуминиумски профил

7.1.

7.2.
Набавка и монтажа на еднокрилни дрвени 
внатрешни врати

Разни работи

Изолаторски работи

8.1.

Изработка на хоризонтална изолација во 
приземје, кујна, балкони, бањи и др. со еден 
ладен премаз на битумен, два слоја на врели 
премази на битумен и тер хартија

м2 44,70

8.2.

Изработка на вертикална изолација во кујни, 
бањи, WC и др.  еден ладен премаз на битумен, 
два слоја на врели премази на битумен и тер 
хартија 

м' 44,00

80/210 ком. 4

10.1.
Поставување на метална ограда кај оградите од 
балконите

м' 5,50

Молеро-фарбарски работи

9.1.
Гледување на комплет ѕидови и тавани со глет 
маса врз претходно добро малтерисана 
подлога

м2 639,00

ком. 3

7.3.
Поставување на прозорци тип "Комерлиг", 
застаклени со термоизолационо стакло.

90/210 ком.

100/130 ком. 4
80/100

180/130 ком. 4
120/180 ком. 1



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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